

PROTOKÓŁ

**z posiedzenia Wspólnego Komisji Rady Gminy, odbytej w dniu 24 września 2012r. o godz. 10⁰⁰
w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Żarnowie**

Ustawowy stan radnych – 15

Obecnych – 13

Pkt. 1

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący Rady Gminy w Żarnowie Krzysztof Gawryś powitał obecnych radnych oraz Pana Wójta Krzysztofa Nawrockiego, Pana Sekretarza Bogdana Kubiszewskiego i pozostałych zaproszonych gości. Następnie otworzył wspólne posiedzenie komisji i poprosił za stół prezydialny Radnego Kubiszewskiego. Ten powitał zebranych i przystąpił do prowadzenia obrad komisji. Przewodniczący Komisji zapytał czy ktoś z obecnych wnosi o zmiany w proponowanym porządku obrad. Przewodniczący Rady oddał głos Panu Wójtowi, który zaznaczył, że na komisję zostali zaproszeni mieszkańcy Siedlowa Pani Chrabąszcz i Pan Parda ale niestety nie stawili się. Miała być poruszona kwestia poprawy nawierzchni jezdni w Siedlowie. Kolejną sprawą jest zatrudnianie osób z poza terenu Gminy Żarnów w Gimnazjum im. 25pp Armii Krajowej w Żarnowie. Pan Marek Kubiszewski zaproponował, aby ten punkt przełożyć na koniec obrad, jednak na prośbę Wicedyrektor Gimnazjum Barbary Kantor Przewodniczący Komisji zdecydował, że będzie na początku, w związku z tym udzielił jej głosu.

Pani Barbara Kantor zapytała Pana Marka Kubiszewskiego, ile na terenie Gminy Żarnów jest nauczycieli z wykształceniem pozwalającym nauczać geografii, na co uzyskała odpowiedź, że kilka osób. Pani Kantor dodała, że w tym momencie są to dwie osoby, które mają już zatrudnienie w pełnym wymiarze godzin w żarnowskich szkołach. Poinformowała również, że zna osobę, która jest w trakcie studiów, jednak na chwilę obecną nie posiada kwalifikacji aby pracować jako nauczyciel geografii. Radny Kubiszewski zaproponował aby zatrudnić w Gimnazjum jednego z wspomnianych 2 nauczycieli, którzy mają już etat w innych szkołach. Pani Kantor odpowiedziała, że kilka razy spotkała się z nauczycielami, którzy pracowali w kilku placówkach jednocześnie i zapewniła, że nie są w stanie zrealizować należycie podstawy programowej. Pan Marek Kubiszewski zapytał czy nauczyciele mogą mieć godziny ponadwymiarowe. Pani Dyrektor odpowiedziała, że jest to nawet wskazane ponieważ Gmina nie płaci wtedy JDU. Zaznaczyła również, że obciążeniem dla Gminy jest zatrudnianie nauczycieli z innych szkół. Pan Wójt zabrał głos w sprawie reorganizacji systemu oświaty, zdobycia pieniędzy na odprawy dla nauczycieli, ponieważ 3 n-li zdecydowało się odejść. Ministerstwo zmusza Gminę do maksymalnego ograniczenia etatów w skali szkoły, ponieważ w przeciwnym razie o odprawach nie będzie mowy. Roczne utrzymanie nauczyciela na etacie wynosi 80 tys. zł. Pan Wójt poinformował, że bardzo prawdopodobne jest, że Dyrektor Gimnazjum w Żarnowie Pani Bogusława Wiaderna po długotrwałym zwolnieniu lekarskim, może chcieć skorzystać z rocznego urlopu zdrowotnego.

O udzielenie głosu poprosił Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Gawryś, który zaznaczył, że Rada Gminy jest organem uchwałodawczym i kontrolnym w gminie i całą dyskusję dotyczącą spraw oświatowych uważa za zasadną. Stwierdził, że po to są zwoływane Komisje Rady Gminy, aby można było na spokojnie rozważyć czy faktycznie istnieje konieczność zatrudniania dodatkowych osób.

Przewodniczący Komisji P. Kubiszewski udzielił głosu Radnemu Panu Markowi Łubowskiemu, który pochwalił Wicedyrektor Gimnazjum. Uważa, że wywiązała się ze swojego obowiązku zatrudniając nowego nauczyciela geografii, mając na uwadze tylko i wyłącznie dobro młodzieży, która musi mieć prawidłowo zrealizowaną podstawę programową.

Pkt. 2

Zaopiniowanie uchwał

Pan Marek Kubiszewski zaproponował aby przejść do tematu Warsztatów Terapii Zajęciowej w Żarnowie oraz głosowania celem uchwalenia statutu i regulaminu WTZ. Tytułem wprowadzenia udzielił głosu Panu Wójtowi, który poinformował, że za kwotę 185 tys. zł został zakupiony obiekt, do generalnego remontu, który doskonale będzie się nadawał pod Warsztaty Terapii Zajęciowej. Przedstawił wszystkim zebrany Panią Annę Ślęzak- obecnie stażystkę Urzędu Gminy w Żarnowie, która przygotowywała wraz z Panią Anną Służalec całą dokumentację, która umożliwi stworzenie WTZ w Żarnowie. Głos zabrała P. Ślęzak, która poinformowała wszystkich, że przewidywany czas rozpoczęcia działalności warsztatów to 15 grudnia 2012 roku oraz że dobiegają końca prace nad wnioskiem i projektem, które muszą być złożone w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Opocznie, ponieważ zostały na ten cel zabezpieczone środki w budżecie. Powiedziała również, że Statut i Regulamin warsztatów już jest przygotowany.

Pan Wójt chcąc uzupełnić wypowiedź Pani Ślęzak w szczegóły, powiedział, że zatrudnionych w WTZ będzie 8 osób, nie koniecznie jednak na cały etat i za naprawdę nieduże pieniądze. Poruszył również kwestię propozycji radnych aby w Warsztatach Terapii Zajęciowej uzupełniali swoje etaty nauczyciele żarnowskich szkół. Pan Wójt wyjaśnił, że wielokrotnie podejmował temat na radach pedagogicznych, jednak żaden z nauczycieli nie wykazał chęci pracy w warsztatach.

Głos zabrała Pani Ślęzak, która chciała przedstawić na czym mają dokładnie polegać warsztaty. Poinformowała, że WTZ będzie wyposażony w kilka pracowni m.in. pracownię gospodarstwa domowego, pracownię techniczno-stolarską, pracownię plastyczno-rękodzielniczą, pracownię komputerowo-poligraficzną, gdzie osoby niepełnosprawne będą mogły zdobyć doświadczenie w prostych czynnościach, nauczą się samodzielności, zaradności życiowej oraz możliwości podjęcia zatrudnienia. Głos zabrał Radny Dylewski, który jest zaniepokojony opóźniającym się remontem w budynku WTZ. Zapytał także jaki będzie sposób zatrudniania pracowników do Warsztatów, na co uzyskał odpowiedź Przewodniczącego Rady Gminy Krzysztofa Gawryś, który powołał się na słowa Wójta o przeniesieniu części etatów ze szkoły. Pan Gawryś zaznaczył, że ma nadzieję, że dofinansowanie powiatu wystarczy w zupełności na prowadzenie i funkcjonowanie Warsztatów i Gmina nie będzie dokładać. Radny Smak zapytał kto będzie decydował o tym którzy niepełnosprawni i w jaki sposób będą korzystać z terapii zajęciowej? Pani Ślęzak odpowiedziała, że każdy potencjalny uczestnik składa wnioski, w którym znajduje się zapis czy są wskazania do terapii zajęciowej, poza tym terapeuci na podstawie obserwacji będą decydować kto i na jakie zajęcia będzie uczęszczać. Głos zabrała Kierownik Referatu Organizacyjno-Społecznego i Gospodarki

Nieruchomościami, która uzupełniła, że zajęcia będą prowadzone rotacyjnie, tak aby każdy uczestnik mógł korzystać z wszystkich możliwych typów zajęć. Pan Wójt dodał, że osobą bardzo zaangażowaną w powstanie warsztatów jest Pani Elżbieta Bakalarz, która przez wiele lat prowadziła klasy specjalne w żarnowskiej szkole, a także jest Prezesem Stowarzyszenia Rodziców i Opiekunów Osób Niepełnosprawnych w Żarnowie. Głosu udzielono Pani Skarbnik Edycie Belicy, która poinformowała, że w bieżącym roku gmina będzie musiała ponieść koszty związane z adaptacją pomieszczeń WTZ, w związku z tym zabezpieczyła potrzebne środki w budżecie. Od przyszłego roku Warsztaty Terapii Zajęciowej będą utrzymywać się z dotacji z PEFRON-u, Pani Skarbnik zaznaczyła również, że kosztorys WTZ może ulec zmianie. Głos zabrał Sekretarz Gminy Bogdan Kubiszewski, który wyjaśnił, że na remont budynku WTZ został ogłoszony przetarg, złożone zostały oferty jednak wszystkie zawierały błędy. W związku z czym oferenci zostali wezwani do uzupełnienia dokumentacji, dopiero po tym można rozstrzygnąć przetarg. Głos zabrał Przewodniczący Komisji Pan Marek Kubiszewski w sprawie dofinansowania w ramach narodowego programu przebudowy dróg lokalnych etap III, bezpieczeństwo, dostępność, rozwój zadania Rozbudowa Drogi Powiatowej 1505E na odcinku powiatu piotrkowskiego i opoczyńskiego, Skórkowice-Żarnów etap III odc. Żarnów- Afryka.

Przewodniczący Komisji udzielił głosu Panu Wójtowi, który poinformował Wysoką Radę, że gmina miała plan aby wykonać remont drogi do Ruszenic, jednak w budżecie nie starczyło pieniędzy. Tytułem uzupełnienia wypowiedzi Wójta, głos zabrał Sekretarz Gminy, który powiedział, że zmienił się system dofinansowywania budowy dróg powiatowych, spowodowany ograniczaniem środków unijnych. Radny Błażejewski w nawiązaniu do wypowiedzi Sekretarza stwierdził, że obawia się o stan dróg gminnych, które są w opłakanym stanie. Jeśli Gmina będzie dokładać na budowę dróg powiatowych to na gminne może nie wystarczyć. Radni Błażejewski i Czyżykowski zaproponowali żeby się spokojnie zastanowić czy inwestujemy jako gmina w drogi powiatowe czy jednak gminne. Pan Czyżykowski stwierdził, że lada moment będą konieczne remonty dróg gminnych, które po wykopach kanalizacyjnych są potwornie zniszczone i zaznaczył, że jeśli Wójt nie obieca, że będą zaasfaltowane to Rada będzie głosowała przeciwko dofinansowaniu dróg powiatowych. Głos zabrał Radny Łubowski, który stwierdził, że budowy drogi Żarnów - Skórkowice nie da się zatrzymać, bo jest ona potrzebna. Radny Baran skierował pytanie do kierownictwa o zabezpieczenie środków finansowych na remont dróg. Radny Smak powiedział, że nie ma sensu przerywać budowy drogi, skoro wszystko jest ustalone. Radny Kubiszewski natomiast dodał, że musimy dbać o pieniądze Gminy. Pan Wójt odpowiedział, że musimy korzystać z tego co nam dają. Chcielibyśmy, żeby były trzy odcinki. Trzeba zaoszczędzić trochę pieniędzy i przeznaczyć na budowę dróg w naszej gminie. Kwestie projektowe będą zrealizowane. Drogi do Dłużniewic i Zdyszewic będą zrobione w miarę możliwości. Następnie głos zabrał Sekretarz B.Kubiszewski, który poinformował Radę, by miała świadomość, że raczej nie będzie tych pieniędzy. Trzeba określić jasno swoje zadania i możliwości. Sekretarz wyjaśnił jakie kwoty były wydawane na drogi i jak to mniej więcej wyglądała wraz z kosztorysem. W dalszej kolejności głos zabrał Pan Wójt, który zaproponował by stosować zrównoważony rozwój i aby drogi były robione najtańszą technologią, bo jedynie w ten sposób można dojść do jakiegoś celu. Radny Baran zabrał głos w sprawie dróg i powiedział, że miały być robione drogi, a na dzień dzisiejszy się od tego odchodzi. Przewodniczący Komisji Marek Kubiszewski zaproponował głosowanie i określenie - kto jest za budową odcinka Tomaszów - Afryka? Większość radnych była za. Uchwała została pozytywnie zaopiniowana i przechodzi na sesję.

Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Panią Skarbnik Edytę Belicę, która przedstawiła informacje dotyczącą zmian w uchwale w sprawie WPF na lata 2012 – 2020 oraz budżecie Gminy

Żarnów. Zwiększa się ogółem plan dochodów o kwotę 361.202,00 zł. Zmiana planu dochodów wynika zarówno ze zwiększeń jak i zmniejszeń planu dochodów bieżących i majątkowych w tym:

- Zwiększenia dochodów bieżących - 77.344 zł
- Zwiększenia w poszczególnych działach - 122.402 zł, tj.: dział 010 rolnictwo i łowiectwo, rozdział 01095 pozostała działalność; dział 750 administracja publiczna, rozdział 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu); dział 756 dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, rozdział 75616 wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilno - prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych; dział 801 oświata i wychowanie, rozdział 80110 gimnazja, rozdział 80113 dowożenie uczniów do szkół, rozdział 80195 pozostała działalność, - sodki pozyskane w ramach programu Comenius „Uczenie się przez całe życie” - 81.202,00 zł; dział 852 pomoc społeczna; dział 921 kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92109 domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby - wynajem pomieszczeń - 2.000 zł.
- Zmniejszenia w poszczególnych działach - 45.058 zł, tj.: dział 756 dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, rozdział 75616 wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilno - prawnych oraz podatków i opłat od osób fizycznych; dział 801 oświata i wychowanie, rozdział 80148 stołówki szkolne i przedszkolne - wpływy z usług dożywianie - 20.858,00 zł; dział 900 gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90015 oświetlenie ulic, placów i dróg- wpływy z usług - 1.200,00 zł.
- Zmniejszenia dochodów majątkowych - 283.858 zł.
- Zwiększenia w poszczególnych działach - 307.858 zł, tj.: dział 010 rolnictwo i łowiectwo, rozdział 01010 infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi; dział 020 leśnictwo, rozdział 02001 gospodarka leśna - sprzedaż drzewa na pniu - 20.000 zł; dział 853 pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85311 rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych - dotacja celowa WTZ - 280.000 zł.
- Zmniejszenia w poszczególnych działach - 24.000 zł, tj.: dział 700 gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 gospodarka gruntami i nieruchomościami.

Zwiększa się ogółem plan wydatków ogółem na kwotę 361.202 zł. Zmiana planu wydatków wynika zarówno ze zwiększeń jak i zmniejszeń planu wydatków bieżących i majątkowych, w tym:

- Zwiększenia wydatków bieżących - 36.202 zł.
- Zwiększenia w poszczególnych działach - 108.769 zł, tj.: dział 801 oświata i wychowanie, rozdział gimnazja; rozdział 80195 pozostała działalność - 81.202 zł; dział 852 pomoc społeczna, rozdział pozostała działalność; dział 853 pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85311 rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych.
- Zmniejszenia w poszczególnych działach - 72.567 zł, tj.: dział 750 administracja publiczna, rozdział 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu); dział 754 bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział ochotnicze straże pożarne; dział 758 różne rozliczenia, rozdział 75818 rezerwy ogólne i celowe; dział 852 pomoc społeczna, rozdział 85295 pozostała działalność; dział 854 edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85401 świetlice szkolne;
- Zwiększenia wydatków majątkowych - 325.000 zł

- Zwiększenia w poszczególnych działach - 500.000 zł
- Zmniejszenia w poszczególnych działach - 175.000 zł.

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Gawryś poprosił o wyjaśnienie kwoty 81.202 zł - program Comenius. Skarbnik odpowiedziała, że plan wydatków określiła Pani, która będzie koordynatorem będą to wyjazdy zagraniczne dla dzieci i nauczycieli z gimnazjum.

Uchwały została pozytywnie zaopiniowana i przechodzi na sesję.

Dalsze przewodniczenie objął Radny Błażejewski. Kolejną uchwałą do zaopiniowania była uchwała w sprawie określenia stawek dziennych opłaty targowej. Głos zabrała Pani Elżbieta Przybył, Kierownik Referatu Organizacyjno Społecznego, która poinformowała, że są wyznaczeni inkasenci do zbierania opłaty, znacznie zwiększyła się powierzchnia handlowa targowicy oraz przedstawiła nowy plan targowicy i nowe stawki. Radny Macierzyński stwierdził, że są handlujący, którzy rozpościera się na 4m², a jest taki który zajmuje m². Czy miał 5 m² czy 1 m², wpłacał jednakowo i dostawał kwit za 5zł. To było krzywdzące. Radny Błażejewski powiedział, że 1 zł za m² to nie jest dużo. Poddano pod głosowanie stawki, kto z Radnych jest za 1zł za m², a kto 2zł za stanowisko. Wszyscy Radni głosowali za tą propozycją. Skarbnik Gminy Edyta Belica powiedziała, że trzeba ustalić również prowizję dla inkasenta. Pani Przybył dodała, że w innych gminach nie robi tego człowiek z Urzędu Gminy, ale jest zatrudniony inkasent z zewnątrz. Proponowana prowizja to 3% dla jednego inkasenta. Radni zaproponowali, by prowizja wynosiła 2,5%. W dalszej kolejności Pani Kierownik poinformowała o projekcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Żarnów nieruchomości zabudowanych będących własnością Spółdzielni Samopomoc Chłopska w Żarnowie. Władze Spółdzielni w najbliższym czasie mają podjąć stosowne uchwały i dostarczyć je do Urzędu Gminy, by w związku z tym można było przedłożyć projekt uchwały na najbliższej sesji.

Pkt. 3

Sprawy różne

Pan Wójt zaproponował wyjazd do Warszawy celem zwiedzenia Sejmu, Senatu dla radnych i sołtysów. Radny Smak postawił wniosek, jeden prywatny, aby mógł odsłuchać nagranie z Komisji Rewizyjnej, kiedy padło skontrolowanie jego firmy. Drugi wniosek dotyczył wysłania Komisji do sprawdzenia wszystkich podmiotów prowadzących dział. Gospodarczą. Wniosek poparł Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Gawryś, który też chciałby to nagranie odsłuchać. Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo p. Leśniewskiego. Głos odnośnie pisma i przyłączenia do wodociągu państwa Brzeskich i odpowiedzi z Urzędu Gminy w tej sprawie zabrał Sekretarz B. Kubiszewski. Sekretarz Poinformował, że w pismo dotyczyło wyceny przez kosztorysanta tego przyłącza. Następnie Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś odczytał kolejne pismo w sprawie kanalizacji mieszkanki Żarnowa, która to uważa że została celowo pominięta w planach kanalizacji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała

Monika Kurzyk